[bookmark: _GoBack][image: Герб Кубани]МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от 14.03.2016		                                                                                   № 311
г. Краснодар

О внесении изменений в приказ министерства
социального развития и семейной политики
Краснодарского края от 31 декабря 2015 года
№ 1496 «Об утверждении государственного задания
на оказание государственных услуг в отношении
государственного автономного учреждения
Краснодарского края «Апшеронский детский
оздоровительный лагерь» на 2016 год»

В соответствии с постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 20 ноября 2015 года № 1081 «О порядке формирования государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении государственных учреждений Краснодарского края и финансового обеспечения выполнения государственного задания»
п р и к а з ы в а ю:
1.	Внести в приказ министерства социального развития и семейной политики Краснодарского края от 31 декабря 2015 года № 1496 «Об утверждении государственного задания на оказание государственных услуг в отношении государственного автономного учреждения Краснодарского края «Апшеронский детский оздоровительный лагерь» на 2016 год» следующие изменения:
1) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра труда и социального развития Краснодарского края В.А. Игнатенко.»
2) приложение № 1 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.
2. Отделу информационно-аналитической и методической работы (Апазиди) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте министерства труда и социального развития Краснодарского края (www.sznkuban.ru).
3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель министра                                                                        В.А. Игнатенко
ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу министерства труда и социального развития Краснодарского края
от 14.03.2016 № 311

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНО
приказом министерства социального
развития и семейной политики
Краснодарского края
от 31 декабря 2015 года № 1496
 (в редакции приказа министерства труда и социального развития Краснодарского края
от 14.03.2016 № 311)

УТВЕРЖДАЮ
заместитель министра труда и социального развития Краснодарского края
________________ В.А. Игнатенко
«14» марта 2016 года

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ №
на 2016 год

	Коды

	Наименование государственного учреждения
Краснодарского края (обособленного подразделения)
государственное автономное учреждение Краснодарского края «Апшеронский детский оздоровительный лагерь»

	Дата
по сводному

	реестру

	Виды деятельности государственного учреждения
Краснодарского края  (обособленного подразделения)

	По ОКВЭД

	здравоохранение

	По ОКВЭД
	86

Вид государственного учреждения Краснодарского края

	медицинская организация, оказывающая медицинскую помощь

	По ОКВЭД

	(указывается вид государственного учреждения Краснодарского края из базового (отраслевого) перечня)

                                     Часть 1. Сведения об оказываемых государственных услугах

Раздел 1

Уникальный номер по базовому (отраслевому) перечню 08213000200400001005100

1.Наименование государственной услуги: санаторно-курортное лечение.

2. Категории потребителей государственной услуги: физические лица.

3. Показатели,   характеризующие   качество   и  (или)  объем  (содержание) государственной  услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание государственной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания государственной услуги
	Показатель качества государственной услуги
	Значение показателя качества государственной услуги

	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	наименование
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	000000000000320011408213000200400001005100201
	санаторно-курортное лечение
	-
	-
	стационар
	-
	доля детей, получивших санаторно-курортное лечение за отчетный период, от запланированного числа детей, нуждающихся в санаторно-курортном лечении

	процент
	003
	100
	-
	-

допустимые  (возможные)  отклонения  от  установленных показателей качества государственной   услуги,   в   пределах  которых  государственное  задание  считается выполненным (процентов) - 15

3.2.Показатели, характеризующие объем (содержание) государственной услуги:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание государственной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания государственной услуги
	Показатель объема государственной услуги
	Значение показателя объема государственной услуги
	Среднегодовой размер платы (цена, тариф)

	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	наименование
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	000000000000320011408213000200400001005100201
	санаторно-курортное лечение
	-
	-
	стационар
	-
	кол-во койко-дней
	койко-день
	-
	17640
	-
	-
	-
	-
	-

допустимые  (возможные)  отклонения  от  установленных показателей объема государственной   услуги,   в   пределах  которых  государственное  задание  считается выполненным (процентов) 15

4. Предельные цены (тарифы) на оплату государственной услуги в случаях, если законодательством Российской Федерации предусмотрено ее оказание на платной основе, либо порядок установления указанных цен (тарифов) в случаях, установленных законодательством Российской Федерации:
нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок их установления:

	Нормативный правовой акт

	вид
	принявший орган
	дата
	номер
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5

	-
	-
	-
	-
	-

5. Порядок оказания государственной услуги:

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги:
	Федеральный закон от 21 ноября 2011 года № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	информирование посредством: почтовой, электронной, факсимильной, телефонной связи; в ходе личного общения;  размещение информации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	информация о режиме работы учреждения; юридический адрес; справочные телефоны; перечень услуг предоставляемых учреждением; порядок обращения для получения государственной услуги; перечень документов, необходимый для получения государственной услуги; основания отказа в предоставлении государственной услуги
	ежегодно, по мере изменения данных.

Часть 2. Прочие сведения о государственном задании

1. Условия   и  порядок  досрочного  прекращения  исполнения  государственного задания:  реорганизация или ликвидация учреждения; исключение государственной услуги из ведомственного перечня государственных услуг (работ);
иные основания, предусмотренные нормативными паровыми актами Российской Федерации и Краснодарского края.

	2. Иная  информация,  необходимая для контроля за исполнением государственного задания - нет.

	3. Формы контроля за исполнением государственного задания

	Формы контроля
	Периодичность
	Исполнительный орган государственной власти Краснодарского края, осуществляющий контроль за исполнением государственного задания

	1
	2
	3

	1. Проверка (выездная или камеральная)
	в соответствии с планом (графиком) проведения проверок, но не реже одного раза в два года
	министерство труда и социального развития Краснодарского края

4. Требования к отчетности об исполнении государственного задания:

4.1. Периодичность представления отчетов об исполнении государственного задания: ежегодно
	4.2. Сроки представления отчетов об исполнении государственного задания: до 1 февраля 2017 года

4.3. Иные требования к отчетности об исполнении государственного задания: нет.

5.  Иные показатели, связанные с исполнением государственного задания: нет».

Исполняющий обязанности начальника управления
оздоровления и отдыха детей министерства труда
и социального развития Краснодарского края             	                                                                                                В.С. Чубасова

image1.jpeg
-

i